UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ HƯNG CHINH
Số:         /UBND-VH

V/v tăng cường công tác phòng
cháy chữa cháy tại các di tích

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hưng Chính, ngày        tháng 5 năm 2024

      Kính gửi:
 - Bộ phận Văn hóa - Thông tin;
 - BQL các di tích trên địa bàn xã;
- Ban quản lý đền Đước.

Thực hiện Công văn số 68/ VHTT ngày 03 tháng 5 năm 2024 của Phòng
Văn hóa - Thông tin thành phố Vinh về việc tăng cường công tác phòng cháy chữa
cháy tại các di tích, UBND xã Hưng Chinh đề nghị bộ phận Văn hóa - Thông tin,
Đô thị xã, Ban quản lý đền Đước và các di tích trên địa bàn thực hiện tốt một số
nội dung sau:

- Thường xuyên tuyên truyền, phổ biến kiến thức pháp luật về phòng cháy
chữa cháy, nâng cao ý thức trách nhiệm về công tác phòng cháy chữa cháy cho
các lực lượng ban quản lý, tổ bảo vệ di tích, nhân dân và du khách. Tuyên truyền,
khuyến cáo nhân dân, du khách đến tham quan di tích không mang theo hoặc sử
dụng phương tiện, đồ dùng, dụng cụ dễ gây cháy nổ; chấp hành nghiêm quy định,
nội quy của Ban quản lý di tích.

- Tham mưu kế hoạch, tổ chức kiểm tra đôn đốc công tác phòng cháy chữa
cháy, việc thực hiện nội quy, sử dụng phương tiện, công cụ dễ gây cháy tại các di
tích (thiết bị điện, thắp hương, đốt vàng mã, lưu trữ tài liệu, sách báo...). Kịp thời
phát hiện, khắc phục ngay các sơ hở, thiếu sót có nguy cơ gây cháy nổ; bổ sung
các trang thiết bị thiết yếu đảm bảo công tác phòng cháy chữa cháy tại các di tích.
Kiên quyết xử lý nghiêm các hành vi vi phạm quy định an toàn phòng cháy chữa
cháy.

- Ban quản lý các di tích (các đền) phân công trực bảo vệ thường xuyên tại
các di tích, không để xảy ra tình trạng cháy nổ, xâm hại di tích; đặt biển cảnh báo
tại các khu vực có nguy cơ cháy nổ cao (khu vực hóa vàng mã, sớ...)

Nhận được công văn này đề nghị các bộ phận liên quan và Ban quản lý đền
Đước trên địa bàn thực hiện nghiêm túc đảm bảo kết quả tốt./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT, VH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Thái Hữu Dân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-03T17:01:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Thái Hữu Dân<dantd@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-03T22:47:38+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Hưng Chính<hungchinh@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-03T22:47:46+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Hưng Chính<hungchinh@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-03T22:47:53+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Hưng Chính<hungchinh@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!